
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

SECRETARIAS 
 

SECULTE 

 

LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2.626/2022 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 006/2022 
 

Instrumento: termo de aditivo nº: 1º ao contrato nº 2.626/2022; Partes: Prefeitura Municipal de Patos - PB e 
TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA EIRELI, Objeto Contratual: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA 
CRECHE MUNICIPAL NA RUA DO PRADO NO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, CONTRATO ADVINDO 
do Processo Administrativo nº 345/2022; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO DE ADITIVO 
tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 22/05/2024, conforme o que preconiza a lei de licitações 
e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante na Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, 
consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM 
ENGENHARIA EIRELI. 

 
24 de novembro de 2023 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 327/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO COM 
INSTALAÇÃO DE POLTRONAS PARA AUDITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR (PROCON) DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB, O (A) 
Secretário (a) ordenador (a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no 
processo em tela. 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram 
observados os prazos recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da 
Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de 
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  
 

Vencedores:  
 
- Empresa TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ 47.238.788/0001-32, vencendo nos 
seguintes itens, 001, 002 e 003.  
 
Perfazendo o Valor Global de R$ 76.788,00 (setenta e seis mil e setecentos e oitenta e oito reais). 
 

Patos – PB, 19 de dezembro de 2023. 
 

ÍTALO TORRES LIMA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 337/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
HIGIENE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE PATOS/PB, O (A) Secretário (a) ordenador (a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e 
conforme o que consta no processo em tela. 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram 
observados os prazos recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da 
Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de 
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  
 
Vencedores:  
 
- Empresa 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 
05.108.702/0001-07, vencendo no seguinte item, 006, com valor final de R$ 10.200,00.  
- Empresa AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 30.712.427/0001-83, vencendo nos seguintes itens, 003, 
004, 010, 023, 029, 034, 035, 037 e 038, com valor final de R$ 238.800,00.  
- Empresa ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 45.538.349/0001-10, vencendo nos seguintes 
itens, 021 e 022, com valor final de R$ 153.600,00.  
- Empresa BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, CNPJ 09.323.745/0001-66, vencendo nos seguintes itens, 
015, 020 e 039, com valor final de R$ 7.800,00.  
- Empresa BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA, CNPJ 14.934.850/0001-71, vencendo 
nos seguintes itens, 012, 032, 033 e 040, com valor final de R$ 121.100,00.  
- Empresa INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ 07.628.070/0001-38, vencendo 
no seguinte item, 009, com valor final de R$ 40.492,50.  
- Empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 49.464.926/0001-27, vencendo nos seguintes itens, 001 e 026, 
com valor final de R$ 17.000,00.  
- Empresa MAIS ESTOQUE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ 31.202.451/0001-35, vencendo 
nos seguintes itens, 002, 008, 014, 030, 031 e 036, com valor final de R$ 129.250,00.  
- Empresa NEVALTO DE SOUSA PEREIRA ME, CNPJ 21.187.875/0001-14, vencendo nos seguintes itens, 011, 
019, 025, 027 e 028, com valor final de R$ 209.975,00.  
- Empresa PHARMAPLUS LTDA, CNPJ 03.817.043/0001-52, vencendo nos seguintes itens, 041, 042 e 043, com 
valor final de R$ 182.390,00.  
- Empresa RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ 41.813.885/0001-25, vencendo nos seguintes itens, 016 
e 018, com valor final de R$ 14.650,00.  
- Empresa SCAN LIFE COMERCIAL LTDA, CNPJ 46.022.479/0001-68, vencendo no seguinte item, 005, com 
valor final de R$ 1.425,00.  
- Empresa UNHA & COR COSMÉTICOS EIRELI ME, CNPJ 17.513.233/0002-71, vencendo no seguinte item, 
024, com valor final de R$ 7.500,00.  
 
- Empresa WPPT CONFECCOES LTDA, CNPJ 45.438.114/0001-56, vencendo nos seguintes itens, 007 e 017 com 
valor final de R$ 21.600,00.  
 
Perfazendo o Valor Global de R$ 1.155.782,50 (um milhão e cento e cinquenta e cinco mil e setecentos e oitenta e 
dois reais e cinquenta centavos). 

 
Patos – PB, 19 de dezembro de 2023. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

Secretária de Educação 
 
 

AVISOS E EDITAIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 347/2023 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB. 
 
Início da sessão pública: 03/01/2024 às 09:00 horas (horário de Brasília), no Centro Administrativo Municipal. 
Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, Patos/PB. 
 
O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br 
Telefone: (83) 993849765 
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, 
Patos/PB. 
 

PATOS - PB, 18 de dezembro de 2023. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
 
 
 

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2023 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 



PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 
 

TERMO DE CANCELAMENTO 
 
Referência: Processo Administrativo nº 325/2023 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2023.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO 
ESTÁDIO JOSÉ CAVALCANTE – 3º ETAPA, REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE Nº 1058030-
80. 
 
O Agente de Contratação, em respeito aos princípios gerais de direito público, às prescrições da Lei Federal nº 
14.133, de 01 de abril de 2021, procede, em nome do Município de Patos/PB e em defesa do interesse público, ao 
Cancelamento do Processo Administrativo nº 325/2023, na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
009/2023, haja vista a necessidade de readequação na Planilha Orçamentária, para que seja realizado novo certame. 
Não há prejuízo para o erário público. Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros. Não há e nem haverá 
prejuízo para o interesse público.  

 
Patos, 19 de dezembro de 2023. 

 
LEANDRO DE JESUS MENDES BENTO 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 


